Rev gennaio 2026 

9 

B2 FIDEJUSSIONI 
Il Gestore ha adeguato le garanzie finanziarie già prestate a favore di ARPAE al presente atto. 

1.​ Una garanzia finanziaria per la gestione operativa della Discarica, per un importo di euro 
20.527.025,70,00 (ventimilionicinquecentoventisettemilaventicinquei/00), così calcolata: 

Gestione operativa Lotto 1 Vallo II-III Lotto (D.Lgs. 36/2003) 

Importi su cui calcolare la garanzia   

Rifiuti Non Pericolosi - volume 30,00 €/m3 

Rifiuti Non Pericolosi - area sedime piano campagna 2,50 €/m2 

Capacità autorizzata

[...]

Totale dei Lotti Discarica in gestione operativa 34.211.709,50 € 

Riduzione del 40% per certificazione ISO 14001 (Legge 24/01/2011) 13.684.683,80 € 

GARANZIA FINANZIARIA GESTIONE OPERATIVA 20.527.025,70 € 

2.​ Una garanzia finanziaria per la gestione post-operativa della Discarica, per un importo di 
euro 7.890.528,00 (settemilioniottocentonovantamilacinquecentoventotto/00), così calcolata: 

Gestione post-operativa Discarica 

Capacità autorizzata   

Vallo II-III Lotto (D.Lgs. 36/2003) 68.000 m3 

IV Lotto I Stralcio (D.Lgs. 36/2003) 440.000 m3 

IV Lotto II Stralcio (D.Lgs. 36/2003)o 322.610 m3 

V Lotto (AIA) 254.937 m3

[...]

Riduzione del 40% per certificazione ISO 14001 (Legge 24/01/2011) 5.260.352,00 € 

GARANZIA FINANZIARIA GESTIONE POST-OPERATIVA 7.890.528 € 

3.​ Una garanzia finanziaria per le attività di recupero in Discarica (R5/R11) di rifiuti non 
pericolosi, per un importo di euro 252.000,00 (duecentocinquantaduemila/00), così calcolata: 

Attività di recupero (R5/R11) di rifiuti non pericolosi 

Importi su cui calcolare la garanzia   

Rifiuti Non Pericolosi 12,00 €/t 

Capacità massima annua autorizzata   

Rifiuti Non Pericolosi 35.000 t 

Calcolo garanzia

[...]

Riduzione del 40% per certificazione ISO 14001 (Legge 24/01/2011) 168.000,00 € 

GARANZIA FINANZIARIA RECUPERO DISCARICA 252.000 € 

4.​ Una garanzia finanziaria per l’attività di trattamento RDM (R3, R12) di rifiuti non pericolosi, 
per un importo di euro 86.400,00 (ottantaseimilaquattrocento/00), così calcolata: 

Attività di trattamento RDM (R3 + R12) di rifiuti non pericolosi 

Importi su cui calcolare la garanzia   

Rifiuti Non Pericolosi 12,00 €/t 

Capacità massima annua autorizzata   

Rifiuti Non Pericolosi 12.000 t 

Calcolo garanzia

[...]

Riduzione del 40% per certificazione ISO 14001 (Legge 24/01/2011) 57.600,00 € 

GARANZIA FINANZIARIA TRATTAMENTO RDM 86.400 € 

5.​ Una garanzia finanziaria per la nuova attività di trattamento Carta/Cartone (R12) di rifiuti 
non pericolosi, per un importo di euro 86.400,00 (ottantaseimilaquattrocento/00), così 
calcolata: 

Attività di trattamento Carta/Cartone (R12) di rifiuti non pericolosi 

Importi su cui calcolare la garanzia   

Rifiuti Non Pericolosi 12,00 €/t 

Capacità massima annua autorizzata   

Rifiuti Non Pericolosi 12.000 t 

Calcolo garanzia

[...]

Riduzione del 40% per certificazione ISO 14001 (Legge 24/01/2011) 57.600,00 € 

GARANZIA FINANZIARIA TRATTAMENTO CARTA/CARTONE 86.400 € 

6.​ Una garanzia finanziaria per l’attività di stoccaggio Recuperabili (R13/D15) di rifiuti 
pericolosi e non pericolosi e area stoccaggio RUP (R13/D15), per un importo di euro 
433.350,00 (quattrocentotrentatremilatrecentocinquanta/00), così calcolata: 

Attività di stoccaggio Recuperabili (R13/D15) di rifiuti pericolosi e non pericolosi 

Importi su cui calcolare la garanzia   

Rifiuti Pericolosi 250,00 €/t 

Rifiuti Non Pericolosi 140,00 
€/t 

Capacità massima istantanee autorizzate